rrvesfeose smamb oy ez

AT

a, a travi e

(1} ratar el servicio e viplancia y £l

. CUSIOdIa, 28mMparo y seivagual

0 NG parg e L] enes muees 8 nmuel el

ICFES, funclonarios, contratistas. y demds personas que per venlaslr

s de [a entidad.

[Presupueste oficial: MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINGUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA ¥ CUATRC PESOS MICT'E.. (§1.,166,35%9,354). mas

VA retenciones, impuesios, tasas, tribuckones y todo casto drreao @ indirecio
L PROPONENTE
»t MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA
. . CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO Ho 2 (Fofios 2 a1 3}

Declaraciones completas

La declaracionss corresponde a las plasmadas en los plisges de condiciones !

Suscrita por e! Representants Lega)

Se encusnira suscrita por ef representanta legal Cartos Arturo Velanda Diaz, quien de acuerdo a lo estipulada en la

COMPROMISO ANTICDRRUPCIGN {FORMATO No. 1)

Centificado de Existencia y Representacitn , pugde obrar en caidad de representante leqal de 1a compafiia
: CUMPLE !

Objeto social comprende la ejecucitn de! objeto de ta prasente convocatoria.

{Foia 148}
Declaraciones compiews La declar cofresponde a las pl das en los pliegos de condiciones,
{Suscrita por el Representants Legal Se encuentra susaita per el reprasentante legal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL {Foklos 23 al 33)
De scuerdo a IDs dowmeﬂm aportaxios por ks empresa MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA se observa

que con el obieto requerido

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dlas anterlores a Ia fecha de
Gerre.

Fua expedida el dia 15 de oclubre de 2015

Capacigad del representante kegal yio suplente

Se encusnira debldaments facullado para La celebraciin de contratos de acuendo & o estipulado en s Certficado
de Existencia y Representacion

Duradbn de la sodiedad o asociacidn, no inferior al plazo esteblecide para g
del cortrato y un (1) aflo mas,

Su duracitn es hasls el 31 de mayo de 2039

El representante legal posee las {sculiades legales para presentar la ofera

suscribif el cantrato y demds ectos para la contratackin, N dene slicclones o imitacknes:

Cedula Representante legal Cumple -

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SUMPLE
{Folies 150 ol 156)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION|
DE LA EDUCACION - ICFES . NIT 860,024.301-6,

[INTERNATIONAL SEGUROS COLOMEIA}

Contrato de segufo oomemﬂo en una pdliza No.773 expedida el 22 ce oclubre de 2015. (BERKLEY

Cuantia- DIEZ POR CIENTO (10%) del vakr de In oferis (reciprocidad en|
cuenia comente )
PAETE L

Valor asegurado $116,635,039,40, se subsana el valor de la poliza per $121.808856

Vigencia: Debe eslar vigente sede la presentacion do la oferta y tres (3) meses|
mas

o

Vigencia desde el 03 de naviembre de 2015 hasta el 10 de [abraro de 2016

TemadorfAflanzado: Nombm o razdn social segin e cerllficado de existencia y]
representacidn legal expedido por 1a Certficado de Existencia y Representation|
respecliva, y no stlo con su sigla, a no ser que en al referido documento se|
EXPrese que la sociedad podra nominarse de esa menera. Cuando fa oferta ps)]
presentada per un proponenta plural, come umén temporal, consorcks o
promesa de sociedad futura, 1a garantia debs ser olorgada por todos sus|
integrantes con identificacién del NIT de cada uno.

MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA

Ampares de la garantia. |El documento de garantia conliens ks ampares especllicos requerkdos en el pliego de condiciones.
Clausulado o condicionas generaies de la pdliza |&1 ctausutade fue debidamente presentado junto con la garantla de Seriedad de la ofena
Firma de la La garantia de seriedad da |a oferts se presento debidamente suscrita .

CERTIFICADG DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE

Y APORTES PARAFISCALES Foko {48}
TSe anexa ta cartficacion oonfotme a ko indicado en los pliegos de condiciones, suscrita por e! revisar fiscal Sr, David
Candoso Cobos. -

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO C o

Se anexn RUT conforma a ko ingicatto en los pliegos de condicones

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICAGION DEL TRAMITE DE LA
LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIAY -
SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 356 UE 1694

CUMPLEN
{Fosos 54 81 61)

Segln Resduddn No. 201231200035287 de! 25 de [unio do 2013 ta licencia fus renovada por el témino de 5 afes,

rRESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES —LEY 1341 DE 2008,
RESOLUCION 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA
RESOLUCION 1588 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC,

1ta empresa cuenta con domicilio en la chudad de Bogots

CUMPLE
{Folios 63 &l 78)

Segin la Resoluchdn 0000178 do 27 de enero ge 2014 expedida por ol Ministerio da Tecnologlas ds la Informacian y|

CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYQ

las Comunicaciones, pemita ef uso del especire radicelectdnico a MEGASEGURIDAD LA PROVEEDQRA LTDA
hasia el 31 do diciembre da 2023, i

CUMPLE z
[Folios 85) o

Segun la certificacidon del Ministerio de Defensa Nacional - Policia Nadional Metropokiana de Bogota expedida el 16
de sepliombre do 2015, se indics que la Emprese de Vighancla y Seguridad Privada MEGASEGURIDAD LA
PROVEEDQRA LTDA se encuentra vinculada a la Red do Apoyo y Solidaridad Chadadana de la Pokcla,
Metropolitana de Bogotd y estA autorizada para wtilizer la frecuencia (mica de la Red, con & indicativo 58,

{RESOLUCION POR MEDIO DE LA CUAL S€ AUTORZA EL USO BE
UNIFORMES ¥ DiSTINTIVOS

CUMPLE
{Fokos B8 e! B3)

Segun las Rasoumones 00354 del 12 de marzo de 2005 y 8044 de 2 de diciembre de 2009, expedidas por Ia|

Super Vigi S d Privada. en su pare resglutiva, autoriza a ta Empresa de Vigliancia y
Seguridad Pﬂvada MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA a utiizar los <olores, disefos, materigles,
distintlvos & X de ks unift que fueron descritos en la perte consideraliva de las mencionadas

lrasoluciones




= _ CUMPLE
CERTIFICADO MULTAS Y SANCIONES ) _— B e _{Follos 100 a! 101)

Segun la certificacion de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada expedida ¢l 15 de octubre de 2015,
|sefiala que la Empresa de Vigilancla y Segurided Privada MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA durante los
GHimos cinco (5) aflos, no registra multas nl sanciones impuestas por parte de esa Superintendencia, Dicha
cerificaciin tlene una vigenda de noventa (80) dlas habiles a partir de la fecha de expedititn.

CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL OE —_ : e T . CUMPLE |
ARMAS ) 3 5 : G 3 o {Fotios 103 & 113)
Segin el documento expedido por o Dep da Control C¢ in de Armes, Municiones y Explosivos-|

Listado de amas Umico autorizado para efectos de trdmites de rovalidecién, compras y cesiones de armas para
personas juridicas ante la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad el dla 17 de septiemnbre de 2015, enuncia f
Estedo de armas con las caracteristicas comespondientes
i ’ CUMPLE
{Folio $2)

CERTIFICACION DE COMPOSICION ACCIONARIA

OBSERVACIONES: LA empresa presentd an su propuesta los requisitos de acreditackdn comdn . El ICFES verificd los ant
cenificacitn de composicidn accionaria, EI valor de la péliza no esta conforme lo solicliado en e plisgo de condicones

Has p

¥ disciplinarios, A foiié 52 presentd la

|
CONCEPTO : El proponente MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA, encuentra habflitads Juridicamenta

KAREN DUARTE MAYORGA

Kown Ouote =

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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ICFES, funcionarios, conlratistas, y demas personas que p can en las ir

de 1a ¢ntidad.

Prosupuesto oficlal: MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILI..ONES TRESCIENTOS CINGUENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENFOS NOVENTA ¥ CUATRO PESOS MICTE.. {$1.166.359.354). mas

PROPONENTE

SERACIS LTDA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2 .

' CUMPLE
(Fotios 2 ai 4)

Declaraciones complelas

La declaraciones correspende a las plasmadas en los pliegos do condiciones

{Suscrita por ef Representants Legal

Se encuentra suscrita por el representante legal Tatiana Janeth Alvarez, quien de acuerdo 8 o estiputade en la
Cerlikeado de Existencla y Representacidn . puede obrar en calidad de sentante legal de la compafiila

JCOMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATQ No, 1)

CUMPLE
= iFoko 6}

|Daclaraciones complelas

La declaraciones comesponde a las p!asmadas &n log pliegos de condiciones.

S¢ encuventra suscrita por f representants legal,

{Suscrila por el Representante Legal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE
{Folios B & 16)

Objeto social comprends la elecucikén del objelo de la presente convocatoria.

Do acuendo @ los documentos aporiados por la empresa SERACIS LTDA se observa qus cumpien con el objeto
requendo

Fecha de expeditién dentro de los treinia (30} dias anterores a la lecha de
{gierre,

Fue axpedida el dia 268 de octutwe de 2015

{Capacidad del representante legal y/o suplente

e

Se debk segln Acta No. 145 del 27 de octubre de 2015 (Folios 18 y 19) para la

Duracién de la socledad o asociacion. no inferior a! ptazo establecido para 1a
{ejecucion del contrato y un (1) afto mds.

celebracidn de contratos
Su duration es hasta el 22 da septiembre de 2050

El representante fegal poses las facultades fegales para presentar la oferta,
suscribir el contrato y demas actos parg la contratackdn,
Cedula Representante legal

Se encuentra debidaments facuttada segin Acta No. 148 del 27 de octubre da 2015 (Fotios 18y 10) parala
Icelebradm de contratos

Cumple

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE
{Folio 131}

Asegurada § Benaficiari; INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880 024.301-8.

Contralo de seguro contenide &n una pdliza No.05 GU124052 expedida el 29 de oclubre de 2015, (CONFIANZA)

Cuantia; DIEZ POR CIENTO (10%} del valor de Ia oferla (reciprocidad en
euenta corrienta )

Vator asegurado §140,000,000

Vigencia: Debe estar vigente seds s prasentacidn de 1a oferta y tres [3) meses
mas

Vigencia desde e1 03 de noviembre de 2015 hasia el 15 de enero de 2016

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segin e certificado de existendia y|
repr i tegal dido por la Cerificado de Existencla y

58 exprese que la sociedad podrd nominarse de €53 maners
Cuando la oferla es presentada por un proponente plural, como unidn
lemporal, consorcic o promesa de sociedad futura, la garanifa debe ser
otergada por todos sus integrantes con identificacion def NiT de cada uno.

|Representacion respectiva, y no 88to con su sigla, a no ser que en el referdal

SERACIS LTDA

Ampares de la garantia.

El documento de garantla contienc tos amparos especilicos requeridos en el pliego de condiciones.

Clausulado o condiciones generales de la pbliza

El dlausutado fue debkiamente presantado junte con la garantia de Serledad de la oferta

Firma de la piiza

La garantfa de serfedad de la oferta se presenio debidamente suscritp .

SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 386 DE 1934

CERTIFICADQ DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
|INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES Foko (36)
Se smexa la certificacidn conforme a lo Indicado en los pliegos de condiciones, suscrita por la revisora fiscal Sra.
Diana Yare! Agutre Arango.
REGISTRO UNICO TRIBUTARID i - :
Se anexa RUT conforme & ko indicado en los plisgos de condiciones ?
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE CUMPLEN
LA LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA ¥ {Fobas 44 3) 45}

chun Reschucion No. 20141200045427 del 29 de mayo de 2014 la licencia fue renovada por ¢l t8rmino de 5 aftos,

la empresa cusnita con agencia en la ciudad de Bogold

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES -LEY 1341 DE 2008,
RESOLUCION 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA
RESOLUCION 1638 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.

CUMPLE
{Fotios 52 ¢l 59)

_Eeqdn 12 Resohrcion 0000539 de 30 do abrll de 2012 expedida por el Ministerio de Tecnologias de la Informacion y

las Comunicaciones, permite el uso del espectro radioelectrénico a SERACIS LTDA hasta el 31 de diciembre de
2021.

CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO

CUMPLE
(Folio 82)

Fse presentd en la prupuesta la solicitud de afiiacion a la Red de Apoyo de Policla Nacional Metropolitana de,

Bogotd, con facha 20 de octutre de 2015

[RESOLUCION POR MEDIG DE LA GUAL SE AUTORIZA EL USO DE
UNIFORMES Y DIS

CUMPLE
(Fokos 64 a1 67)

SagﬁnlaResdudOnDDSBEdeHTde viembre de 2005, exp por la Sup de Vigancia y]
Sequridad Privada, en su parte resolutiva, autoriza a la Empresa de Viglancia y Seguridad Privada SERACIS
LTDA a utilizar tos colores, disefh & identificac de los uniformes qua fueron descritos

dirtints

en la pade considerativa de las mencionadas rescluciones




CERTIFICADO MULTAS ¥ SANGIONES

CUMPLE . :
{Eoho 65)

I5egin1a cemTlcaeién de la Superintendencia de Vigiancia y Sepindad Privada sxpedida e 6 de octubre de 2015,
sefialy que Iz Empresa de Vigilancia y Seguridad Privada SERACIS LTDA durante los Gimas cinco (5) abos. ng)
registra mutias nt sanciones impuesias por parte de esa Superintendencia. Dicha certificacion tiena una vigencia
de noventa (80) dias habiles a parlir de [a techa de expedicidn,

JARMAS .

CERTIFICADG DEL GEPARTAMENTO OE REGISTRO Y CONTHOL DE

CUMPLE
{Fofios 7181 77}

Segun el decumento expedido por el Departamente de Conirol Comercle de Armas. Municiones y Explosh
Listado de ammas (nlco auterizado para efectos de tramites de revabdacidn, compras y cesiones de armas para
personas juridicas anta la Superintendencia de vVigitancia y Sepuridad el dia 17 de sepliembre de 2015, enuncia el

listado de armas con las caracleristicas comespondientes

CUMPLE

CERTIFICACION DE COMPOSICION Accaougnu_\ ) (Fofio 38}

OBSERVACIONES: La empresa presentd en su propussta los requisitos de acreditacion comun y. EI ICFES verificd los ar d penales, fiscales y discipiinarios. A
CONCEPYC : El proponente SERACIS LTDA, habililado Juridk

KAREN DUARTE MAYORGA

Korxn Duode =

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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Objeto: "Contratar ef servicio de vigiancia y seguridad privada, & itavés de madio humano para la adecuada proteccidn, custodia, amparo y selvaguarda de los blenes muebles e inmuebles del|
ICFES, funcionarios, contratistas, y demés personas que permsnazcen en las instalacionss de |a entidad.

Presupuesto oficial: MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIEN

TOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE., ($1.166.359.394). mas

VA retenciones. impuesios, tasas, contribuciones y tado casto directo e indirecto.

- — o ) PROPONENTE
1 oy ] - -+ .. COBASEC LIMITADA
S0 2 = o CUMPLE )
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No. 2 (Fofios 37 4)

Declaracicnes completas

La dedataciones comesponde a las plasmadas en los pliegos de condidones.

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por el Representante Juan Carlos Guerrero Claviio quien de acuerdo a lo estipulado enla

Certificado de Existencia y Representacién . puede obrer en calidad de representante legal de la compafila,

COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMATO No.t

CUMPLE
{Folios 232 a 234)

Bedaraciones completas

La declatadones corresponde a las plasmadas en los pliegos de condiciones,

Suscrita por et Reprasentante Legal

REPRESENTACION LEGAL

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE F.XISTEN'CIA Y

Se encuenira suscrita por el Reprasentante Juan Carlos Guerrera Clavijo quien de acuerdo a lo estpulada en la

Certificado de Exlstencla y ReEsentaudn pueds obrar en cafidad de epresentants leqal de la compafila.
CUMPLE

{Falos 07 a 015}

Objeto social comprende la ejecucién del otjeto de la presente convocstora.

De atuerdo a los documantos apoﬂuﬂos por COBASEC LIMITADA se observa que cumpten con &l objeto
raquerido.

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dies anterlores a la fecha da)
clerre.

COBASEC LIMITADA: Fue expedida el dia 21 de octubra de 2015.

Capacidad del representante legal yio suplente

Se encuentra dabidamenie faculiado para Ja celebracion de contratos de acuerdo a lo estipulado en ia Cenificado
de Existencla y Representacidn

Duracidn de la sociedad o asociation, no infertor ol plazo estetiecida para la

Su duracidn es hasia el 28 de agosio de 2040

ejscucion del contrato y un (1) Bfio més
£l representante legal posee las tacullades legales para presentsr la ofera

suscribir el contrato y demas actos para [a contratacidn

'|No tiene rastriccionas o imiaciones,

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT B50.024.301-8.

Ceduta Representanto kegal {Folia 32} Copia legibte de de! documento _
[ CUMPLE
OECLARACIONES ACREDITACIONES COMUNES ) (Folio 033 5 034)
Las declaraciones estan compelas.
El propanente presenta de manera eta los isitos de acredilacidn comunes.
GARANTA DE SERIEDAD DE LA OFERTA : 5 R ' 4
Asegurato / Baneficiano: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION Cumple Comrmo de seguro mmenido en una pdliza No. 1434596 expedida el 03 de noviembre de 2015,

JASEGURADORA Suramericana}.

Cuantis: DIEZ POR CIENTO (10%}) del valor de ! oferla (recirocidad en
cuenta cofrfenta

Cumple, Valor esegurado §135 297 690

Vigencia: Debe estar vigente sede la presentacion de |a oferia hasta el 31 de
diciembre de 2015,

Vigencia desde ¢l 03 da noviembre de 2015 hasta ¢l 10 de ererp da 2016

TomadoeriAfianzedo: Nombre o razén social segin of cerlficado de existencia
y fepraseniatidn fegal expedide por fa Certificedo de Existancia y
Representacidn respectiva, y no 5810 con su $igla. & no ser que en el referido
documenta s¢ expresa que |a socledad podré nominarse de esa manera,
Cuande la ofeta es preseniada por un proponente plural, como unibn
temporal, consorcio o promesa de jocledad futura, la garanils debe sef|
otorgada por todos sus integrantes con idenlificacion del NIT de cada uno,

iEI tomador es COBASEC LIMITADA,

Amparos de |a garanila,

El documento da garanlia contiene los amparos especliicos requeridos

Clausuladoe o condiciones generales de ta poliza

El dausutada fue debidamente presentadg junio con ta garentia de Seriedad de la oferla

Firma de la pdliza La garanila de seriedad de la oferta se presento debldamente suscrita.
[CERTIFICADO DE PAGD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOGIAL CUMPLE 2 H
INTEGRAL Y APORTI RAFISCALES {Fofio 035 a 055) :
Se anexen la certificackdn conforme a lo Indicado en fos piegos de condicianes.
2 % i CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {Follos 029 y 030)
Se anexa RUT conforme a ko indicado en os pllegos de condicionas
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE E CUMPLE y
LA LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y g
SE DAD T (Folios 058 af 073}

Segin Resohrcitn Ne 20127200090697 del 20 de dkiembre de 2013 12 1cenaGa fus renavada por e (ermne de 5J'
afis y cuenta con domiciio pincipel en Bogold, {Resohudidn adicions! 2421 de 09 de dicembre de 2010,
Resolucidn Origing! 01502 del 22 de septiembre de 2000, Resoluckn 20151200045677 del 12 de agosto de
2015.

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARRGLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES ~LEY 1341 DE 2009,
RESOLUCION 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA
RESOLUCION 1668 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TiC,

1

CUMPLE
{Follos 074 a 086)

»

Sequn I8 Resohucidn 000151 de 11 de febrero de 2015 expedida por el Ministeric de Tecnologlas de la
Informacién y las Comunicaciones, permite el uso del especiro radicetectrdnico hasta el 11 da diciembre de 2020,

-

CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO

CUMPLE |
(Eolios 87 v 88)

s

Sequn la certificacidn del Ministerio ¢e Defensa Nacionat - Policla Nacional Metrupomana da Bogold expedida ol
06 de egosto de 2015, se Indica que el proponeme se encuentra vincuado a la Red de Apoyo y Solidaridad
Ciudadana de la Policla Metropolitana do Bogotd y esté autorizada pare utilizer la frecuencia Gnica de la Red, con
el indicativo 48.




RESOLUCION POR MEDH) DE LA CUAL SE AUTORGZA EL USO OF
UNIFORMES ¥ DISTINTIVOS

CUMPLE
[Folios 089 &l 102} i

|Segan la Resolucién 1896 da 07 de Junio da 2005 expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada, en la su parte resolutiva, autoriza al proponente a utilizer los colores, disefios, materiates, distintivos e
identificaciones de los uniformes que fueren descritos en la parte cansidersativa de la meneionada reschcion,

CERTIFICADO MULTAS Y SANCIONES

CUMPLE
(Eoios 103 01 105)

La centifcacion de fa Superlmemenc;a da Vigilancia y Sequridad Privada expedkia el 17 de septiembre de 2015,
sefigla que ol proponente durante los Ultimos cinco (5) eftos, no regisira muties ni sanciones impuastas per parte
de esa Superinlendencia. Dicha cerlificacitn tene una vigencia de noventa {90) dias hablles a pariir do la fecha
de erpediciin,

[CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO ¥ CONTROL DE
|ARMAS

CUMPLE I
[Folios 106 al 142}

ISagun el documento expedndo por ] Dépanamernu ds Control Comercio de Nmas Municiones y Explosivos-
Listado de armes (mico autorizado para efectos de Irémites de revalidacion, compras y casiones de armas para
personas Jurldicas ante ta Superintendencia de Vigilanda y Seguridad el dla 015 de septiembre de 2015, eruncia

CERTIFICACION DE COMPOSICION ACCIONARIA

el istado de armas con las caractersticas corras) lentes
. CUMPLE
- . _[Follos 058 Y 057)

DBSERVACIONES: El prapanente presenta tos certificadas de antecedentes ]udldaias dlsdp!nnadus y fiscales a folios 024 a 028) los cuates fueron igualmente verificados por |3 entidad.

CONCEPTO :

El proponenta COBASEC LIMITADA. . encusnira habllitado Jurldicamente

KAREN DUARTE MAYORGA

Koren Ouarte =\

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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Obleto: “Coniratar e servicio de vigliancia y leguridld- privada, 8 traves de medio humAnG para ta ad)

aNPAD Y a8 ks bienss muedles & inmuenies del

da |s entidad.

ICFES, tuncionartos, . y demés p que p

Presupussto oficial: MIL CIENTO SESENTA ¥ SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MICTE., {81.186.339.384).

mas [VA P . tosas. y todo costo directo & Indirecta
COMP, Of BEGURIDAD NAGIONAL
CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO to 2 Follos 002 v 003

Dedancioneﬂglms La declarpclones compaponds A i3 plasmadas en ks pliagos de condiclonas
Suscrtia por el Representente Legsl St encuenire suserin pof ¢l Representante Lege! DAIRO ALIRIO GIRALDO CATARO

CUMPLE i
COMPROMISO ANTICORRUPCION Fotlo 007 . H
Ceclaraciones compietas La deciaraciones comesponde & Ixs pistmadas en jos pilegos de condiciones
Suscrita per el Representante Legal Se encuenire susceita por #f Representante Legsl DAIRC ALIRIO GIRALDO CASTARD

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACHON GERTIFICADO OE EXIGTENGIA ¥
Cl EGAL :

CUMPLE
F

Una v-ez a!-nbjmu social de ls empresa CO’MPAN‘A DE SEGURIDAD NACHONAL Ia entidad encuerniral

Obleto social comprende io ejecucldn dal abjeto de la

[Fecha de oxpediciin dentro de tos traima (30) dias anieriores a Ia fechs de
clerre.

__{reiagién respecis delobjate » contratar,

Expedido of 15 da oclubre de 2015,

Capacidad del representante legal ylo suplents

= . m Tviads en la Camera

de Comercip

parafa de o & o

v, da Is dn. no infarior p! plazo establecido pama ta
0 gl coniraio y un (1) aho mds,

Su duracitn &3 hasta el 13 de marza de 2024

E) represontante legal poses las | legales para p
sustribir el contzato y demas actos para |a contrstacidn,

ia oferta,

o liens restricciones o Nmitacionea,

Cedula Represeniante legal

Folio (14) Copin leglble de de! documento.
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA e
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CUMPLE
3

Asegurago |/ Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA
EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES - 024,

Cuanifa: DIEZ POR CIENTO {10%) del vakr de tx ofsita (reciprocidad en
cueria comante

Conirato de seguro contenkdo en una poliza No. 14-44-101080267 expedica el 03 de roviembre de 2015 por|
Aseguradora SEGUROS DEL ESTADO
Vetor asagurado $140,000.000.00

Vigencla: Debe estsr vigenie esce Ia presentacion de la olerls y tres (3)
|meses mas

Vigencla desde e 04 de noviembre de 2015 hasts ol 10 do marzo da 2018,

Temador/Afianzado: Nombre o razén socia! segiin of cestificags de existancia
y repraseniacion legal expedide por la Cerificade da Existencla y|
Representackin respeciiva, y no 36l con au sigin, & no ser que en e referido)
documento s& exprese que la socledsd podrd nominarse ¢s esa manera.

COMPARIA DE SEGURIDAD NACIONAL LTDA

Cuamndo ta ofena es p por un prop prural, come union|
de ftura, a g la debe ser|
u!orguda pos todos sus Irﬂegmmas con idertificacidn del NIT ¢e cada uno.
Amparos de I8 acantia El documento da garantla contiene los ros aspecificos L
Clausulada o conditiones generalas de ta pollza ]Elc!ausuhdo fua . sriad Jurito con La garantia da Sedded da i ofera
Firma de Ia potiza La garuntla do mdndna ¢ la oferla s presento debidsmeants suscrita ,
CERTIFICADO DE PAGQ AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE -
PORTES F Foli 037

Se anexan las cerlificackinas conforme & lo indicado en los pliegos de condiciones de la empresa suscriia por la
revisora fiscal LUIS JAVIER PAEZ LOZAND.

REGISTRO UNICO TRIBUTARICG

CUMPLE 1 Folio 026

Se mnexa RUT confome & jo Indicado #n los pliegos de cor

LICENCIA OE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE
LA LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIHA OE VIGLANCIA
Y SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 358 DE 1984

* CUMPLE ~
Fidlos 052 054

[Seg0n Resohacion No 2014120002390 del 24 de ob da 2013 Ia Roencla fus renovada por e {eming de cinco

(5iatosyls ampresa Eg'e_rﬂa con domicitto principal en la @nd de m
RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARRDLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES -LEY 1341 DE 2009, . CUMPLE
|RESOLUCIGON 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA Folios 059 8 067
RESOLUCIGN 1588 OE 2012 EXPEDIDAS POR EL MINTIC.
CUMPLE :
CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED OE APOYOQ Felia 069 g
[RESGLUCION POR MEDI DE LA GUAL SE AUTORZA EL USO DE GUMPLE
UNIEORMES ¥ DISTINTIVOS Folio 071 po74
CUMPLE
CERTIFICADO MULTAS ¥ SANCIONES o Foho 076
CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE m-:alsmu ¥ CONTROL OE CUMPLE t
JARMAS Folio 7o 9 081
CERTIFICAGION COMPOSICION ACGIONARIA CUMPLE Follo (38}
OBSERVACIONES: El proponente msef\tn los l da ditncid en oy folios 046 a 048, de igual forma presents los certificados de antecedent iplinarios y liscales

folios 046 a 048, el cettifitado judiclel fue iguatments vedficado por ia entided.

CONCEPTO :

habifitado Jurid

£l propenents COMPARLA DE SEGURIDAD NACIONAL LTDA,
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